ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

«26» июля 2016 г.                               Донецк                              № 793

Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по образовательным программам

дополнительного образования детей

В соответствии с подпунктом 12.6 пункта 12 раздела ІІ Положения о

Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики № 13-43 от 22.07.2015 г., руководствуясь статьей 72 Закона

Донецкой Народной Республики «Об образовании», принятым

Постановлением Народного Совета Донецкой Народной Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок организации и осуществления образовательной

деятельности по образовательным программам дополнительного образования

детей.

2

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики от 04.08.2015 г. № 370 «Об утверждении

Стандарта государственной услуги «Предоставление дополнительного

образования для детей», (зарегистрирован Министерством юстиции

Донецкой Народной Республики 20.08.2015 г., регистрационный № 391).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

Министра образования и науки И.В. Симонову.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр образования и науки                                               Л.П. Полякова